

## مصاحبه و خبر

## دنیامالی: باید کمی در شأن والیبال ساخته شود



احمد دنیامالی وزیر ورزش در جلسه تخصصی با مسئولان فدراسیون والیبال بعد از بررسی شرایط تیم ملی مردان در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ گفت: «این انتظار را داریم که تیم مردان در ناگویا هم قهرمانی اش را تکرار کند، اما شرایط سخت است و قیص قدرتمندی مثل ژاپن دارد. قبل از هر چیز، همکاری و رفاقت و استفاده از ظرفیت‌ها در اولویت قرار دارد. البته تعامل خوبی بین وزارت ورزش و جوانان و کمیته ملی المپیک برای رسیدگی به فدراسیون‌ها وجود دارد.»

وزیر ورزش و جوانان به کمپ اختصاصی برای تیم ملی والیبال هم اشاره کرد: «والیبال ما این ظرفیت را دارد که دو تیم قوی در مسابقات داشته باشد. در بحث منابع هم کمک می‌کنیم تا یک مجموعه اسپانسرینگ خوب بتواند تا المپیک لس‌آنجلس همراه فدراسیون باشد. نداشتن کمپ یکی از مشکلات والیبال ما است و در نظر داریم کمی در شأن والیبال ساخته شود و همه تلاش خود را می‌کنیم تا شرایط خوبی را رقم بزنیم. امیدوارم روزهای خوبی را برای والیبال کشورمان شاهد باشیم.»

## شترسواری هم به بازی‌های کشورهای اسلامی رسید

شترسواری به بازی‌های کشورهای اسلامی اضافه شد. ششمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی ۲۰۲۵ عربستان با اضافه شدن شترسواری در ۱۸ رشته برگزار می‌شود. دوومیدانی، شمشیربازی، شتا، بسکتبال سه نفره، هندبال، تنیس روی میز، والیبال، کاراته، موی‌تای، جودو، وزنه‌برداری، فوتسال، کشتی، تکواندو، سوارکاری، جوجیتسو و ژیمناستیک، رشته‌هایی هستند که با اضافه شدن شترسواری، ۱۸ رشته در ششمین دوره بازی‌های کشورهای اسلامی از ۱۶ تا ۳۰ آبان ۱۴۰۴ در ریاض عربستان برگزار می‌شود.

کاروان ایران در پنجمین دوره بازی‌ها به میزبانی قزلبه ترکیه با ۲۹ طلا، ۴۴ نقره و ۵۰ برنز پس از ترکیه و ازبکستان در رده سوم قرار گرفت.

## شکوهی تازه‌وارد ترکیب سابِر در جام جهانی بلغارستان



تیم ملی شمشیربازی سابِر ایران، بهمین ماه با همان ترکیب همیشگی به‌اضافه یک جوان برای جام جهانی به بلغارستان می‌رود.

۸ شمشیرباز برتر قهرمانی کشور اردونشین و سه شمشیرباز جوان دیروز در اردوی تیم ملی برای بلیت بلغارستان با هم دوئل کردند که به جز عرفان شکوهی شمشیرباز جوان تازه‌وارد تیم ملی، ترکیب همان ترکیب علی پاکدامن، محمد فتوحی، فرزاد باهر، نیما زاهدی ماند. جام جهانی بلغارستان از پنجم تا هفتم بهمین ماه در شهر بلودویف به صورت انفرادی و تیمی برگزار می‌شود.

## ذغال سنگ پرورده طیس با بهترین خط حمله

نیم‌فصل لیگ برتر هندبال مردان با قهرمانی فولاد مبارکه سپاهان تمام شد. رقابت‌های نیم فصل اول لیگ برتر با برگزاری ۴۵ بازی به پایان رسید و فولاد مبارکه سپاهان، مس کرمان و سنگ آهن بافق اول تا سوم جدول رده بندی قرار گرفتند.

با این حال تیم ذغال سنگ پرورده طیس با ۲۴۹ گل زده بهترین خط حمله را دارد و کمترین گل زده هم به نام سپاهان نوین با ۲۰۱ گل زده در نیم فصل ثبت شده است. فولاد مبارکه سپاهان با ۱۹۳ گل خورده بهترین خط دفاع را دارد و آلومینیوم اراک با ۲۶۷ گل ضعیف‌ترین خط دفاع را دارد.

## ۷ اسفندماه؛ رئیس جدید بدنسازی انتخاب می‌شود

مجمع انتخاباتی فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام ۷ اسفندماه رئیس چهارسال آینده را انتخاب می‌کند.

با نزدیکی به پایان دوره چهار ساله ریاست فدراسیون و انجام فرایند نام‌نویسی از نامزدها، هیأت رئیسه فدراسیون در جلسه اخیر ۷ اسفندماه را برای برگزاری مجمع انتخاباتی در سال ۱۴۰۳ تعیین و به وزارت ورزش و جوانان هم اعلام کرد.



تصمیمات فدراسیون هستیم. با توجه به اینکه از مراحل اولیه چرخه معاف هستیم، تمام تلاش‌ها را به کار گرفتیم که زیرنظر کادر فنی در اردوها و خارج از اردوها تمرینات و مراحل آماده‌سازی خود را به بهترین شکل داشته باشیم. قطعاً برای اینکه بتوانیم موفق شویم باید هم از لحاظ آمادگی جسمانی و قوای بدنی، هم از لحاظ فنی و تکنیکی و هم از لحاظ روحی و روانی در بهترین شکل ممکن باشیم.» عموزاد همچنین در حمایت از تصمیم فدراسیون کشتی در اهمیت دادن به کشتی‌گیران جوان هم گفت: «به نظر در چند سال اخیر روند انتقال جوانان به بزرگسالان به خوبی انجام شده است و شاهد پوست‌اندازی خوبی در کشتی بوده‌ایم. این موضوع باعث شده که در چند سال اخیر بیشترین مدال را در کشتی کسب کنیم و در تمامی رده‌ها به‌عنوان قهرمانی برسیم.»

## رحمان عموزاد: وقت دارم به سقف آرزوهایم برسیم همه زندگی ما کشتی شده است

## مصاحبه

رحمان عموزاد با بیان اینکه روزهای خارج از اردو را هم به تمرین اختصاص می‌دهد؛ از نداشتن اوقات فراغت در برنامه روزانه‌اش گلایه کرد: «ورزش قهرمانی به گونه‌ای است که حدود ۹۰ درصد وقت ما را می‌گیرد، چرا که هر لحظه غفلت می‌تواند ضربه بزرگی به موفقیت ما بزند. سعی می‌کنم کنار خانواده باشم به دریا و جنگل بروم، موزیک گوش کنم و در هر حال انرژی خود را حفظ کنم و شاد باشم. کشتی ورزش متفاوتی نسبت به سایر ورزش‌ها است. باید سخت‌ترین تمرین کنیم و ۸ تا ۹ ماه از سال را در اردوها باشیم و مواقعی نیز که در اردو نیستیم، تمرینات خود را در باشگاه‌ها پیگیری کنیم. خدا را شکر فدراسیون در چند سال گذشته بهترین‌ها را از لحاظ امکانات و پشتیبانی در اختیار ملی‌پوشان قرار داده و شرایطی را فراهم کرده تا بتوانیم در مسابقات بین‌المللی مختلف حضور یابیم و سطح خود را ارتقا دهیم.»

دارنده مدال نقره المپیک با اشاره به تصمیم فدراسیون کشتی برای معافیت برخی از کشتی‌گیران در حضور در مسابقات قهرمانی کشور ادامه داد: «این تصمیم کادرفنی و فدراسیون کشتی بوده و ما هم تابع

## کشتی آزاد قهرمانی کشور با حضور ستاره‌ها گرم می‌شود جنگ ستارگان در گرگان

## گزارش خبری

## محسن وظیفه

روزنامه‌نگار

۲۳سال‌باشند. تصمیم فدراسیون کشتی این است که تیم ملی کشتی‌آزاد با نقره‌ده‌سنی جوانان وزیر ۲۳سال‌راهی قهرمانی آسیا شود و به همین دلیل هم نفرات طلایی و مدال‌دار تیم ملی جوانان و زیر ۲۳سال در مسابقات جهانی را از حضور در قهرمانی کشور معاف کرده است. حالا اگر کشتی‌گیرده‌سنی جوانان و زیر ۲۳سال بتوانند در قهرمانی کشور به‌عنوان نمایران برای قهرمانی در این مسابقات روی تشک می‌روند. با ابتکار فدراسیون کشتی در این دوره از مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور، نفرات برتر فقط مجوز صعود به مرحله دوم چرخه انتخابی را پیدا می‌کنند و نفرات برتر در شرایطی شانس حضور در قهرمانی آسیا را به دست می‌آورند که در رده سنی جوانان و یا زیر

۲۳سال باشند. تصمیم فدراسیون کشتی این است که تیم ملی کشتی‌آزاد با نقره‌ده‌سنی جوانان وزیر ۲۳سال‌راهی قهرمانی آسیا شود و به همین دلیل هم نفرات طلایی و مدال‌دار تیم ملی جوانان و زیر ۲۳سال در مسابقات جهانی را از حضور در قهرمانی کشور معاف کرده است. حالا اگر کشتی‌گیرده‌سنی جوانان و زیر ۲۳سال بتوانند در قهرمانی کشور به‌عنوان نمایران برای قهرمانی در این مسابقات روی تشک می‌روند. با ابتکار فدراسیون کشتی در این دوره از مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور، نفرات برتر فقط مجوز صعود به مرحله دوم چرخه انتخابی را پیدا می‌کنند و نفرات برتر در شرایطی شانس حضور در قهرمانی آسیا را به دست می‌آورند که در رده سنی جوانان و یا زیر

رسیدن به دوپنده تیم ملی برمی‌گردد. از علیرضا سرلک گرفته تا امیرمحمد یزدانی، علی سوادکوهی، هادی وفایی پور، محمدحسین محمدیان و خیلی دیگر از ستاره‌های کشتی باید در این مسابقات به روی تشک بروند تا بتوانند در چرخه انتخابی تیم ملی بمانند. این کشتی‌گیران در حالی باید در قهرمانی کشور به میدان بروند که خیل عظیمی از کشتی‌گیران هم از حضور در این مسابقات معاف شدند. یعنی تقریباً تمام کشتی‌گیرانی که در مسابقات جهانی و المپیک موفق به کسب مدال شدند از حضور در این مسابقات معاف شدند و در کنار آنها هم برخی از نفرات مطرح مثل یونس امامی که در المپیک به مدال نرسیده بود یا نظر کادرفنی از حضور در قهرمانی کشور معاف هستند. با این حال چهره‌های پشت خط مانده زیاد هستند و همین رقابت را می‌تواند جذاب

## قول ۳ مدال در ناگویا با کدام برنامه؟ خواب زمستانی جودو

## سوژه

## فائزه زمانی

خبرنگار

تقریباً یک سال و ۴ ماه از پایان تعلیق جودو ایران می‌گذرد اما این رشته همچنان در خواب زمستانی است. شهریور ۱۴۰۲ بود که بعد از مدت‌ها انتظار بالاخره سایه سنگین تعلیق از روی سر جودو ایران برداشته شد تا امیدها برای بازگشت این رشته به کورس قهرمانی زنده شود. در ابتدا اینطور به نظر می‌رسید که باید کمی به میراسماعیلی زمان داد تا راه و چاه خروج از بن بست بحران را پیدا کند اما حالا ۱۶ ماه گذشته هیچ برنامه مشخصی برای ارتقای جایگاه از دست رفته جودوی ایران در آسیا ندارد. او نه تنها برنامه خاصی ندارد که تا به امروز تمام وعده‌هایش هم توخالی از آب درآمده است. قبل از المپیک ۲۰۲۴ پاریس بود که میراسماعیلی در بیوق و کرنا اعلام کرد درحال تلاش و ریزنی برای اختصاص یک سهمیه وایلد‌کارت به جودو ایران است تا پای جودوکاران ما دوباره به تاتامی المپیک باز شود. روزها گذشت، المپیک پاریس برگزار شد اما سهمیه‌ای به جودوی ایران اختصاص پیدا نکرد. مربی خارجی هم یکی دیگر



از وعده‌های میراسماعیلی بود که در حد حرف ماند و بیشتر از اینکه آن را محقق کند، تنها با این وعده شفاف به راه انداخت تا زمان بگذرد. همین چندماه قبل بود که میراسماعیلی از ریزنی با رئیس فدراسیون جهانی این بار برای معرفی یک مربی خارجی به فدراسیون ایران خبر داد اما با گذشت ماه‌ها از این موضوع، همچنان خبری از مربی خارجی نیست و تیم ملی با کادرایرانی به کارش ادامه می‌دهد. البته اصراری هم نیست که تیم ملی حتماً مربی خارجی داشته باشد و اتفاقاً عده‌ای از کارشناسان مثل محمد کیهان مخالف مربی خارجی هستند تا جایی که در گفت‌وگو با ایران ورزشی در این باره گفت: «تیم ملی ما نیازی به مربی خارجی ندارد چرا که ملی‌پوشان سطح بالایی ندارند و مربی داخلی هم از پس

## مانیتور ویدیوچک مخصوص سرداور در والیبال

فدراسیون والیبال دیروز در بازی لیگ برتر زنان از مانیتور ویدیوچک مخصوص سرداور استفاده کرد. والیبالی‌ها که پیش‌قدم در استفاده از تکنولوژی روز دنیا در ورزش ایران هستند، بعد از تجربه موفق استفاده از تبلت‌های داور در سالن فدراسیون، برای اولین بار از مانیتور ویدیوچک مخصوص داور اول همزمان با بازی

## تیم ب هندبال خلأ بین جوانان و تیم ملی را پر می‌کند رحیمی‌زاده: نمی‌خواهیم دست رافائل خالی بماند

## گفت و گو

## مهری رنجبر

خبرنگار

رافائل کاستیلو، سکاندار اسپانیایی تیم ملی هندبال، برای پشتوانه‌سازی تیمش، تیم ملی ب را راه‌اندازی کرد. تیمی که به دست دستیارش مجید رحیمی‌زاده سپرده تا بازیکنان را طبق برنامه‌هایش آماده نگه دارد. با پایان نیم‌فصل اول و در حالی که بازیکنان باشگاه‌ها ریکاوری می‌کنند، ۲۲، ۲۳ بازیکن جوان بعد از استراحت ۶ روزه، یکشنبه هفته آینده با معرفی خودشان به سرپرست تیم، برای روزهای بهتر با برنامه کاستیلو و زیر نظر مجید رحیمی‌زاده دست به توپ می‌شوند. البته اردونشینان به خاطر بازی در لیگ با بدن‌های آماده یا به اردو می‌گذارند و بنابراین خبری از تمرین بدنسازی نیست و تنها تاکتیک و تکنیک را مرور می‌کنند. مجید رحیمی‌زاده سرمربی تیم ملی ب در این باره می‌گوید: «همه بازیکنان تیم ملی ب جوانان نیستند و در واقع ترکیب اردونشینان بازیکنان رنج سنی ۲۵ تا ۲۶سال و امیدهای ۲۳ ساله هستند. بازیکنانی که من و رافائل با همفکری هم انتخاب کرده‌ایم تا آنها را طبق برنامه آماده کنیم تا کمک

## مجمع هیأت بسکتبال کرمان باطل شد

به صورت رسمی باطل شد.

این مجمع اول دی‌ماه ۱۴۰۳ بدون جواد داوری رئیس مجمع برگزار شد که به تصمیم فدراسیون بسکتبال لغو شد. معاون توسعه ورزش قهرمانی وزیر ورزش هم رسماً این مجمع را غیر قانونی و باطل اعلام کرد. تاریخ و زمان جدید برگزاری این مجمع متعاقباً اعلام می‌شود.

با اعلام معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، مجمع انتخابات هیأت استان کرمان به طور رسمی باطل شد. به گفته سیدمحمدشروین اسبقیان معاون فرهنگی و توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان، مجمع انتخابات هیأت بسکتبال استان کرمان به دلیل برگزاری غیرقانونی در نبود رئیس مجمع،

